SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

TTYT HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-TTYT

Mường Tè, ngày      tháng  4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2023 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN MƯỜNG TÈ

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1911/QĐ-TTg ngày 15/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về thực hiện kết nối, chia sẻ giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với các cơ sở dữ

liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu chuyên ngành;

Căn cứ Công văn số 982/UBND-KSTT ngày 29/03/2022 của UBND tỉnh Lai Châu

về việc tổ chức triển khai thực hiện Đề án 06;

Căn cứ Kế hoạch số 386/KH-UBND, ngày 7/3/2022 của UBND huyện triển khai

thựchiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa

bàn Huyện Mường Tè;

Căn cứ Quyết định 2294/QĐ-SYT, ngày 24/12/2019 của Sở Y tế tỉnh Lai Châu về

Quy định chức năng nhiệm vụ và quyền hạn của Trung tâm Y tế huyện;

Căn cứ Quyết định số 1998/QĐ-SYT ngày 20/12/2021 của Sở Y tế tỉnh Lai Châu

về việc Ban hành quy định về phân cấp quản lý công tác tổ chức bộ máy, biên chế và

công chức, viên chức cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn tổ giúp việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2023 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 Trung tâm Y tế huyện Mường Tè (Tổ công tác Đề

án 06 huyện) gồm các ông (bà) sau:

1. Bà: Đao Thị An - Phó giám đốc TTYT - Tổ trưởng

2. Ông/bà: Trưởng Phòng Kế Hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng - Tổ phó thường

trực

3. Ông/bà: Trưởng Phòng Tổ chức hành chính - Tài chính kế toán - Tổ phó

4. Ông/bà: Trưởng Khoa Khám Bệnh - Thành viên

5. Ông/bà: Trưởng Khoa Ngoại - Răng hàm mặt - Mắt - Tai mũi họng - Thành

viên

6. Ông/bà: Trưởng Khoa CSSKSS/PS - Thành viên

8. Ông/bà: Trưởng Phòng Dân số - Thành viên

9. Ông/bà: Trưởng Khoa Truyền nhiễm - Thành viên

10. Ông/bà: Trưởng Khoa Nội- Thành viên

11. Ông/bà: Trưởng Phòng khám đa khoa khu vực - Thành viên

12. Ông/bà: Trưởng Khoa Dược - Vật tư, thiết bị y tế - Thành viên

13. Ông/bà: Trưởng Trạm Y tế các xã, Thị trấn - Thành viên

14. Ông/bà: Trường khoa nhi - Thành viên

15. Ông/bà: Trường khoa gây mê hồi sức, phẫu thuật và chống độc - Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác đề án

1. Tham mưu cho lãnh đạo TTYT tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2021 của Thủ tường Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 thuộc lĩnh vực y tế trên địa bàn huyện

Mường Tè.

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do tổ trưởng phân công.

3. Tổ trưởng tổ công tác Đề án 06 sử dụng con dấu của cơ quan để thực hiện

nhiệm vụ. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác Đề án 06 được bố trí từ nguồn ngân

sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp theo quy định.

4. Tổ công tác Đề án 06 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông, bà Trưởng phòng TC-HC,

Tài chính - Kế toán, KH-NV-ĐD và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT,

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Văn Kẹp

		2023-04-28T07:25:30+0700

		2023-04-28T09:33:25+0700

		2023-04-28T09:33:25+0700

		2023-04-28T09:33:25+0700